eâmara c7Kunicipal de cUirigüi
Estado de São Paulo

OFICIO CIRCULAR N° 54/2019 Em 20 de agosto de 2019.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n° 110 a 113/2019.

Senhor (a) Vereador (a):

Para a apreciação e o estudo de Vossa Excelência,
encaminhamos as seguintes matérias:

1. PROJETO DE LEI N° 110/2019 - INSTITUI O
PROGRAMA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL - PROMEA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Executivo);

2. PROJETO DE LEI N° 111/2019 - INSTITUI O
PROGRAMA DE PAGAMENTO POR SERVIÇOS AMBIENTAIS - PSA, AUTORIZA
A PREFEITURA MUNICIPAL A CELEBRAR CONVÊNIOS E EXECUTAR
PAGAMENTO, ATRAVÉS DE SERVIÇOS, MÃO DE OBRA E MAQUINÁRIO AOS
PROVEDORES DE SERVIÇOS AMBIENTAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIA
(autoria do Executivo);

3. PROJETO DE LEI N° 112/2019 - INSTITUI O PLANO
MUNICIPAL DE COMBATE A EROSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria
do Executivo);

4. PROJETO DE LEI N° 113/2019 - AUTORIZA O
MUNICIPIO DE BIRIGUI INCLUIR JUNTO A LEI N° 6.660/2018 - LEI
ORÇAMENTÁRIA DE 2019, NA LEI N° 6.588/2018 - LEI DE DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIAS DE 2019 E NA LEI N° 6.430/2017 - PLANO PLURIANUAL-PPA
DE 2018 A 2021 E ALTERAÇÕES, O PROJETO N° 1.102 - PLANO MUNICIPAL
DE MATA ATLÂNTICA, NA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (autoria do Executivo);

Atenciosamente

FELIPE BARONE BRITO
PRESIDENTE